
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 72/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2019 a
las 10:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado (art. 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de
Noviembre, de Contratos del Sector Público) - Suministro de Equipos Médicos y de Rehabilitación para
diversas Delegaciones de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Nº 267

Valor estimado del contrato 26.474 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.033,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.474 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Plazo máximo para el suministro de los equipos.

Lugar de ejecución
Diversas Delegaciones de Unión de Mutuas, M.C.S.S. Nº 267
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Respecto al LOTE 1 relativo al suministro de bicicletas estáticas, magnetoterapias y
presoterapias, queda DESIERTO, habida cuenta, ninguna de las empresas licitadoras ha cumplido los requisitos mínimos
exigidos en el Pliego redactado al efecto, en relación a las bicicletas estáticas. En relación al LOTE 2 y LOTE 3, tras la
presentación de documentación requerida, se resuelve la adjudicación a favor de las entidades mejor valoradas en cada
lote.

Acta de Resolución

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: La puntuación seExpresión de evaluación 

obtendrá mediante la aplicación de la fórmula
indicada en el Punto 14 del Pliego adjunto.

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de Bicicletas Estáticas, Magnetoterapia y Presoterapia.

Presupuesto base de licitación
Importe 17.513,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.474 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Respecto al LOTE 1 relativo al suministro de bicicletas estáticas, magnetoterapias y presoterapias, queda
DESIERTO, habida cuenta, ninguna de las empresas licitadoras ha cumplido los requisitos mínimos exigidos en el Pliego
redactado al efecto, en relación a las bicicletas estáticas.
Fecha del Acuerdo 11/07/2019

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=73e79a22-2ee9-4485-a1fd-2fe9d153b894


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: La puntuación seExpresión de evaluación 

obtendrá mediante la aplicación de la fórmula
indicada en el Punto 14 del Pliego adjunto.

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Precio de la oferta más baja 10.416 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.990,48 EUR.

Ofertas recibidas 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de Electrocardiógrafo.

Presupuesto base de licitación
Importe 4.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BOLD TECHNOLOGIES LEADING ESPAÑA SL
NIF B86801495

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.492 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.015,32 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Respecto al LOTE 2 la citada entidad ha sido la mejor valorada, y tras la aportación de la documentación
requerida, se procede a resolver la adjudicación a su favor.
Fecha del Acuerdo 11/07/2019



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: La puntuación seExpresión de evaluación 

obtendrá mediante la aplicación de la fórmula
indicada en el Punto 14 del Pliego adjunto.

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Precio de la oferta más baja 2.492 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.990 EUR.

Ofertas recibidas 4

Plazo de Formalización Del 12/07/2019 al 01/08/2019
Observaciones: La formalización de los contratos se llevará a cabo dentro del plazo máximo de QUINCE DÍAS HÁBILES
(15) a contar desde el día siguiente a la notificación de la presente adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro de Microscopio Laboratorio.

Presupuesto base de licitación
Importe 9.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LEICA MICROSISTEMAS, S.L.U.
NIF B58521147

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.351,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.685,13 EUR.



Lugar

Sede Central - Unión de Mutuas

Dirección Postal

Avda. Lidón, 69
(12004) Castellón España

Apertura - Sobre/archivo electrónico

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2019 a las 09:30 horas

Precio de la oferta más baja 6.351,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.990 EUR.

Ofertas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Motivación Respecto al LOTE 3, la citada entidad, ha sido la mejor valorada, y tras la presentación de la documentación
requerida, se resuelve la adjudicación a su favor.
Fecha del Acuerdo 11/07/2019
Plazo de Formalización Del 12/07/2019 al 01/08/2019

Observaciones: La formalización de los contratos se llevará a cabo dentro del plazo máximo de QUINCE DÍAS HÁBILES
(15) a contar desde el día siguiente a la notificación de la presente adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=doscY5mvBJCXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004229374 |  2019-738606 | Thu, 11 Jul 2019 10:30:37:430 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100793244164289693811385437237604056385 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=doscY5mvBJCXQV0WE7lYPw%3D%3D

